[image: image1.jpg]

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

Ofício Vereador Nº 1231/2023

São Roque, 3 de maio de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicita a Vossa Senhoria que notifique, autue e tome demais providências cabíveis para que o condomínio Finatti faça a manutenção da caixa de esgoto localizada na Rua Padre Anchieta, à altura do nº 183.
Como podemos observar pelas fotos anexas, há algum tipo de vazamento, possivelmente de esgoto, na localidade. A situação está importunando os moradores locais tanto pelo elevado odor do líquido quanto ao risco de contaminação aos usuários da via.

Cabe mencionar que o esgoto é responsável por transmitir uma série de doenças aos seres humanos, como: Febre Tifóide, Cólera, Leptospirose, hepatites, dentre outras. Ainda, existe o dano ao meio ambiente ante a elevada carga biológica e metais pesados que constam no material.
Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

Marcos Roberto Martins Arruda

(Marquinho Arruda)
Vereador

Ao

Ilustríssimo Senhor

ANDRÉ LUÍS ANTUNES PEREIRA

MD. Chefe da Divisão de Fiscalização de Obras e Posturas da Prefeitura da Estância Turística São Roque – SP
[image: image3.png]

[image: image2.jpg]

PROTOCOLO Nº CETSR 03/05/2023 - 15:40 6704/2023  /  CD
1